


 

 

 

รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2564 

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา 

งบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ 2564 ของวิทยาลัยการศึกษา ประกอบด้วย งบประมาณที่ได้รับจัดสรร

จำนวน 15,894,501.00 บาท วทิยาลัยการศึกษา ใชง้บประมาณไปท้ังสิ้น 8,459,568.32 บาท คิดเป็นร้อยละ 53.22 ของ

งบประมาณทัง้หมด งบประมาณคงเหลอื จำนวน 6,666,432.68 บาท คิดเป็นร้อยละ 41.94 และงบประมาณที่ปรับลดลง

ระหว่างป ีจำนวน 768,500.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 4.84   

 จำแนกค่าใชจ้่ายตามประเภทรายจ่าย ประกอบด้วย  

1. รายจ่ายด้านบุคลากร จำนวน 357,120.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.25 

2. รายจ่ายงบดำเนนิงาน จำนวน 4,582,824.02 คิดเป็นร้อยละ 28.83 

3. รายจ่ายงบลงทุน จำนวน 159,600.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 1 

4. รายจ่ายงบอุดหนุน จำนวน 3,360,024.30 บาท คิดเป็นร้อยละ 21.14 

ปัญหาและอุปสรรค 
 

เนื่องด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด 19 อย่างต่อเนื่อง ทำให้ต้องมีการ

ปรับเปลี่ยนรูปแบบการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ส่วนใหญ่ของวิทยาลัยการศึกษา เป็นรูปแบบออนไลน์ เพื่อให้เหมาะสม

กับสถานการณ์ และบางโครงการไม่สามารถดำเนนิการได้ เนื่องจากการจัดในรูปแบบออนไลน์ไม่เหมาะสม หรือไม่เป็นไป

ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ อีกทั้ง มหาวิทยาลัยพะเยา มีนโยบายลดค่าเทอมแก่นิสิต ทำให้วิทยาลัยการศึกษาต้อง 

ปรับลดงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2564 ส่งผลให้มีการเปลี ่ยนแปลงโครงการ งบประมาณ และรายการเบิกจ่าย  

ของวิทยาลัยการศึกษา  

ข้อเสนอแนะ 

 

1. จัดประชุมช้ีแจงแผนการใชจ้่ายงบประมาณประจำป ีเพื่อให้เกิดความเข้าใจตรงกัน 

2. จัดตั้งโครงการ และระบุรายการเบิกจ่ายให้เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน 

3. การยืมเงิน ควรยมืในจำนวนท่ีเหมาะสมต่อดำเนนิการโครงการหรือกิจกรรมต่าง ๆ ในแต่ละคร้ัง ไม่ควรยืม

เกนิความจำเป็นท่ีต้องใชจ้่ายจรงิ 

 



แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

กองทุนเพื่อการศึกษา

1. คาจางบุคลากร

   1.1 คาจางลูกจางชั่วคราว 583,200.00 0.00 0.00 89,280.00 89,280.00 89,280.00 89,280.00 357,120.00 226,080.00

2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

   2.1 คาตอบแทน 4,645,447.00 0.00 0.00 482,100.00 509,540.00 716,406.00 1,879,580.00 3,587,626.00 1,057,821.00

   2.2 คาใชสอย 2,401,751.00 0.00 479,331.00     208,041.27 161,537.79             142,155.39 191,704.87 703,439.32 1,218,980.68

   2.3 คาวัสดุ 349,000.00 0.00 0.00 72,740.00 16,179.90 129,728.00 23,970.00 242,617.90 106,382.10

3. คาสาธารณูปโภค

   3.1 คาโทรศัพท 84,000.00 0.00 0.00 8,192.15 11,439.55 9,797.96 8,140.14 37,569.80 46,430.20

   3.2 คาไปรษณีย 24,000.00 0.00 0.00 1,371.00 2,376.00 3,492.00 4,332.00 11,571.00 12,429.00

4. อุดหนุนทั่วไป

   4.1 อุดหนุนการจัดการศึกษา 4,617,925.00 100,000.00 236,665.00     134,122.00 618,594.80 200,590.00 334,800.00 1,288,106.80 3,193,153.20

   4.2  อุดหนุนการวิจัย 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,300.00 283,300.00 106,700.00

   4.3 อุดหนุนการบริการวิชาการ 1,620,612.00 0.00 14,456.00 105,860.00 683,945.00 140,056.00 500,609.00 1,430,470.00 175,686.00

   4.4 อุดหนุนกิจการนิสิต 333,566.00 0.00 28,048.00 50,000.00 135,987.50 30,000.00 67,160.00 283,147.50 22,370.50

   4.5 อุดหนุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 85,000.00 0.00 10,000.00 45,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 75,000.00 0.00

5. กองทุนสินทรัพยถาวร

   5.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,100.00 0.00 46,100.00 3,900.00

   5.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00

   5.3 ครุภัณฑสํานักงาน 100,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 19,500.00 0.00 35,500.00 64,500.00

   5.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสราง 600,000.00 100,000.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 68,000.00 432,000.00

รวมเงินงบประมาณ 15,894,501.00 100,000.00 868,500.00 1,196,706.42 2,269,880.54 1,605,105.35 3,387,876.01 8,459,568.32 6,666,432.68

งบประมาณที่เบิกจาย

 ไตรมาส 3

งบประมาณที่เบิกจาย

 ไตรมาส 4

รวมงบประมาณที่

เบิกจาย
ยอดคงเหลือ

รายงานการกํากับติดตามการใชจายงบประมาณ ประจําป พ.ศ. 2564

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

ประเภทรายจาย
งบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

งบประมาณที่

ปรับเพิ่ม

งบประมาณที่

ปรับลด

งบประมาณที่เบิกจาย

 ไตรมาส 1

งบประมาณที่เบิกจาย

 ไตรมาส 2



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

รอบ 12 เดือน 

งบประมาณที่เบิกจาย  ไตรมาส 1
1,196,706.42 บาท

งบประมาณที่เบิกจาย  ไตรมาส 2
2,269,880.54 บาท

งบประมาณที่เบิกจาย  ไตรมาส 3
1,605,105.35 บาท

งบประมาณที่เบิกจาย  ไตรมาส 4
3,387,876.01 บาท

งบประมาณคงเหลือทั้งหมด
6,666,432.68 บาท

10.61%
15.01%

7.91%

44.07%

22.40%



งบประมาณรายจ่าย 
จ านวนงบประมาณ 

(บาท)
คดิเป็น (%)

งบประมาณท่ี

ปรับลด (บาท)
คดิเป็น (%) งบประมาณท่ีใช้ไป (บาท) คดิเป็น (%)

งบประมาณคงเหลือ 

(บาท)
คดิเป็น (%)

งบบุคลากร 583,200.00               3.67              357,120.00               2.25           226,080.00               1.42            

         เงินเดือนลูกจ้างช่ัวคราว 583,200.00               100.00           357,120.00                100.00        226,080.00               100.00        

งบด าเนินงาน 7,504,198.00             47.21            479,331.00    3.02           4,582,824.02            28.83         2,442,042.98            15.36          

         ค่าตอบแทน 4,645,447.00             61.90             3,587,626.00             78.28          1,057,821.00              43.32          

         ค่าใช้สอย 2,401,751.00              32.01             479,331.00     703,439.32                15.35          1,218,980.68              49.92          

         ค่าวัสดุ 349,000.00                4.65              242,617.90                5.29           106,382.10                4.36           

         ค่าสาธารณูปโภค 108,000.00                1.44               49,140.80                  1.07            58,859.20                 2.41            

งบลงทุน 760,000.00               4.78              100,000.00    0.63           159,600.00               1.00           500,400.00               3.15            

          ครุภัณฑ์ 160,000.00                21.05             91,600.00                  57.39 68,400.00                 13.67          

          ปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง 600,000.00               78.95            100,000.00     68,000.00                 74.24 432,000.00                86.33          

งบอุดหนุน 7,047,103.00            44.34            189,169.00     1.19            3,360,024.30            21.14          3,497,909.70             22.01          

          อุดหนุนเพ่ือการศึกษา 4,617,925.00             65.53            136,665.00     1,288,106.80              38.34          3,193,153.20              91.29          

          อุดหนุนวิจัย 390,000.00               5.53              283,300.00               8.43           106,700.00                3.05           

          อุดหนุนบริการวิชาการ  1,620,612.00              23.00            14,456.00       1,430,470.00              42.57          175,686.00                5.02           

          อุดหนุนกิจการนิสิต 333,566.00               7.22              28,048.00      283,147.50                21.98          22,370.50                 0.70            

          อุดหนุนท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 85,000.00                 1.21               10,000.00      75,000.00                 2.23           -                          -            

รวมท้ังส้ิน 15,894,501.00           100.00          768,500.00    4.84           8,459,568.32            53.22         6,666,432.68            41.94          

รายงานการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2564

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา



เพ่ิม/ลด ตุลาคม พฤศจิกายน ธันวาคม รวม คงเหลือ

แผนงานจัดการศกึษาอุดมศกึษา

กองทุนเพ่ือการศึกษา

1. ค่าจ้างบุคลากร

   1.1 ค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราว 583,200.00 -           29,760.00    29,760.00    29,760.00    89,280.00        493,920.00      

2. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

   2.1 ค่าตอบแทน 4,645,447.00 181,070.00   162,385.00   138,645.00   482,100.00       4,163,347.00     

   2.2 ค่าใช้สอย 2,401,751.00 110,480.74   34,445.00     63,115.53     208,041.27       2,193,709.73    

   2.3 ค่าวัสดุ 349,000.00 70,390.00    -             2,350.00      72,740.00         276,260.00       

3. ค่าสาธารณูปโภค

   3.1 ค่าโทรศัพท์ 84,000.00 5,265.84     801.43         2,124.88      8,192.15           75,807.85        

   3.2  ค่าไปรษณีย์ 24,000.00 880.00        -             491.00         1,371.00           22,629.00        

4. อุดหนุนท่ัวไป

   4.1 อุดหนุนการจัดการศึกษา 4,617,925.00 100,000.00 136,632.00  2,510.00-      -             134,122.00        4,583,803.00    

   4.2  อุดหนุนการวิจัย 390,000.00 -            -             -             -                 390,000.00      

   4.3 อุดหนุนการบริการวิชาการ 1,620,612.00 35,488.00    -             70,372.00    105,860.00       1,514,752.00     

   4.4 อุดหนุนกิจการนิสิต 333,566.00 -            25,000.00    25,000.00    50,000.00        283,566.00      

   4.5 อุดหนุนท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 85,000.00 10,000.00    35,000.00    -             45,000.00        40,000.00        

5. กองทุนสินทรัพย์ถาวร

   5.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 50,000.00 -            -             -             -                 50,000.00        

   5.2 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 10,000.00 -            -             -             -                 10,000.00         

   5.3 ครุภัณฑ์ส านักงาน 100,000.00 -            -             -             -                 100,000.00       

   5.4 ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง 600,000.00 100,000.00- -            -             -             -                 500,000.00      

รวมเงนิงบประมาณ 15,894,501.00 -           579,966.58  284,881.43  331,858.41   1,196,706.42    14,697,794.58  

งบประมาณท่ีได้รับจัดสรร

การเบิกจ่ายไตรมาส 1

รายงานการก ากับติดตามการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ. 2564 

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

ประเภทรายจ่าย



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 1 (เดือนตุลาคม-ธันวาคม 2563)
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1. คาจางบุคลากร 2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3. คาสาธารณูปโภค 4. อุดหนุนท่ัวไป 5. กองทุนสินทรัพยถาวร 



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 1 (เดือนตุลาคม-ธันวาคม 2563)

งบประมาณที่ไดรับการจัดสรร 

ประจําปงบประมาณ 2564

งบประมาณที่เบิกจาย แบงตามหมวดรายจาย 

ประจําไตรมาส 1

หมายเหตุ: แบงตามสัดสวนรอยละของงบประมาณท่ีไดรับการจัดสรร 

7.91%
92.09%

งบประมาณท่ีเบิกจาย  ไตรมาส 1 งบประมาณคงเหลือท้ังหมด

0.59%

5.04%

0.06%

2.21%

0.00%

1. คาจางบุคลากร 2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

3. คาสาธารณูปโภค 4. อุดหนุนท่ัวไป

5. กองทุนสินทรัพยถาวร



เพิ่ม/ลด ตุลาคม พฤศจิกายน ธันวาคม รวม คงเหลือ

แผนงาน: แผนงานวิจัย 

กองทุน: กองทุนวิจัย 

หมวด: เงินอุดหนุน 

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป 

     โครงการพัฒนานักวิจัยสูการตีพิมพ 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรดานการวิจัย 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษย 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการสนับสนุนทุนการวิจัยวิทยาลัยการศึกษา 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00

แผนงาน: แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา 

กองทุน: กองทุนเพื่อการศึกษา 

หมวด: คาจางบุคลากร 

ประเภท: คาจางชั่วคราวรายเดือน 

     คาจางลูกจางชั่วคราวรายเดือน 583,200.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 89,280.00 493,920.00

หมวด: คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 

ประเภท: คาตอบแทน 

     คาปฏิบัติงานนอกเวลาทําการ 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     คาตอบแทนการสอน 1,768,200.00 136,070.00 50,260.00 53,520.00 239,850.00 1,528,350.00

     คาตอบแทนการสอนภาคฤดูรอน 1,330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,330,000.00

     เงินประจําตําแหนง 930,747.00 45,000.00 107,000.00 76,000.00 228,000.00 702,747.00

     คาเบี้ยประชุม 67,500.00 0.00 5,125.00 4,625.00 9,750.00 57,750.00

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 1

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 1



เพิ่ม/ลด ตุลาคม พฤศจิกายน ธันวาคม รวม คงเหลือ

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 1

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 1

     คาใชจายในการสอบโครงรางและวิทยานิพนธระดับบัณฑิตศึกษา 183,000.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 178,500.00

     คาตอบแทนการสอบวัดคุณสมบัติระดับปริญญาเอก 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00

     คาตอบแทนคณะกรรมการคุมสอบและที่ปรึกษาวิทยานิพนธ 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00

ประเภท: คาใชสอย 

     คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาพาหนะ 300,000.00 63,835.92 18,894.00 25,604.00 108,333.92 191,666.08

     คาซอมแซม/คาซอมบํารุงรักษา 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     คาจัดซื้อของที่ระลึกและเลี้ยงรับรอง 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     คาถายเอกสาร/พิมพงาน/พิมพเขียว/เขาปกเย็บเลม 134,000.00 39,001.00 7,480.00 -2,249.80 44,231.20 89,768.80

     คาเบี้ยประกันสังคม 27,000.00 571.00 571.00 1,428.00 2,570.00 24,430.00

     คาเบี้ยประกันอุบัติเหตุบุคลากร 53,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,250.00

     คาจางเหมาบริการ 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     คาเชาเครื่องถายเอกสาร/คาเชาเครื่องพิมพ 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 15,000.00 75,000.00

     คาเชารถตู จํานวน 1 คันๆ ละ 30,833.33 บาท วงเงิน 1,840,739.55 บาท สัญญาเลขที่ 40/2562 (วิทยาลัยการศึกษา) 370,000.00 7,072.82 0.00 30,833.33 37,906.15 332,093.85

     คาใชสอยอื่นๆ 1,347,501.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,347,501.00

ประเภท: คาวัสดุ 

     วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 144,000.00 4,690.00 0.00 2,350.00 7,040.00 136,960.00

     วัสดุงานบานงานครัว 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

     วัสดุสํานักงาน 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00

     วัสดุคอมพิวเตอร 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     วัสดุเครื่องแตงกาย 80,000.00 65,700.00 0.00 0.00 65,700.00 14,300.00



เพิ่ม/ลด ตุลาคม พฤศจิกายน ธันวาคม รวม คงเหลือ

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 1

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 1

หมวด: คาสาธารณูปโภค 

ประเภท: คาสาธารณูปโภค 

     คาไปรษณีย 24,000.00 880.00 0.00 491.00 1,371.00 22,629.00

     คาโทรศัพท 84,000.00 5,265.84 801.43 2,124.88 8,192.15 75,807.85

หมวด: เงินอุดหนุน 

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป 

     โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อนํามาใชในการปฏิบัติงานวิทยาลัยการศึกษา 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     โครงการอบรมแนวทางความกาวหนาตําแหนงงานของบุคลากรสายสนับสนุน 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00

     โครงการสื่อสารภายในองคกรเพื่อความสําเร็จและการปฏิบัติงานอยางมีความสุข 14,485.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,485.00

     โครงการสรางขวัญและแสริมแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00

     โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการจัดทําแผนและปรับแผนพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

     โครงการสรางความตระหนักในการปฏิบัติงานอยางมีคุณธรรมและความโปรงใส 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพดานภาษาของบุคลากรวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการจัดทําคูมือปฏิบัติงานและมาตรฐานขั้นตอนการใหบริการของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัยการศึกษา 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00

     โครงการพัฒนาคุณภาพบัณฑิตตามารตฐานในศตวรรษที่ 21 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     โครงการพัฒนาบุคลากรเขาสูตําแหนงทางวิชาการ 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

     โครงการสรางเครือขายทางวิชาการทั้งในและหรือตางประเทศ 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากร 340,000.00 8,632.00 0.00 0.00 8,632.00 331,368.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากรเพื่อการทํางานอยางมีความสุขสูผลสัมฤทธิ์ขององคกร 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00



เพิ่ม/ลด ตุลาคม พฤศจิกายน ธันวาคม รวม คงเหลือ

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 1

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 1

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในองคการดานวิชาการ 1,755,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,755,000.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพการบริหารการศึกษา 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00

     โครงการกิจกรรมเสริมความเปนครูตามหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00

     โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ EdPEx 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตร (AUN QA) 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการอบรมเชิงปฏิบัติงานและศึกษาดูงานดานประกันคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ EdPEx 77,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,140.00

     โครงการเตรียมความพรอมรับการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา (AUN QA & EdPEx) 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการปรับแผนกลยุทธวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการพัฒนาหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการประเมินมาตรฐานหลักสูตรและมาตรฐานการผลิตเพื่อการรัลรองปริญญาและประกาศนียบัตรทางการศึกษา ของคุ   40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการพัฒนาวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 150,000.00 60,000.00 -2,510.00 0.00 57,490.00 92,510.00

     โครงการสงเสริมศักยภาพนิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครู หลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิตสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 57,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,300.00

     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษยและการจัดทําการศึกษาคนควาดวยตนเอง 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00

     โครงการสงเสริมคุณภาพการจัดการเรียนการสอน 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00

     โครงการวิทยาลัยการศึกษารักษโลก รักษสิ่งแวดลอม (SE Green & Clean) 100,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 80,000.00

     โครงการปรับปรุงภูมิทัศนวิทยาลัยการศึกษานาอยู 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพเพื่อพัฒนาตนเองของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัยการศึกษา (ID Plan) 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรคุรุสภาและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

     โครงการสัมมนาการศึกษาคนควาดวยตนเองระดับปริญญาโท 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00



เพ่ิม/ลด ตุลาคม พฤศจิกายน ธันวาคม รวม คงเหลือ

รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 2564

ไตรมาสท่ี 1

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงนิรายได้
การเบิกจ่ายไตรมาส 1

กองทุน: กองทุนกิจการนิสิต 

หมวด: เงนิอุดหนุน 

ประเภท: เงนิอุดหนุนท่ัวไป 

     โครงการพัฒนานิสิตตามอัตลักษณ์นิสิตมหาวิทยาลัยพะเยา 130,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 50,000.00 80,000.00

     โครงการกิจกรรมสโมสรนิสิต 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00

     โครงการกิจกรรมวิทยาลัยการศึกษา 48,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,566.00

กองทุน: กองทุนสินทรัพย์ถาวร 

หมวด: ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดิน และส่ิงก่อสร้าง 

ประเภท: ครุภัณฑ์ 

     ครุภัณฑ์ส านักงาน 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

ประเภท: ส่ิงก่อสร้าง 

     ปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง อาคาร ส านักงาน 600,000.00 -100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00

แผนงาน: แผนงานบริการวิชาการแก่ชุมชม 

กองทุน: กองทุนบริการวิชาการ 

หมวด: เงนิอุดหนุน 



เพิ่ม/ลด ตุลาคม พฤศจิกายน ธันวาคม รวม คงเหลือ

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 1

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 1

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป 

     โครงการนิเทศฝกประสบการณวิชาชีพครู ภาคการศึกษาปลาย ปการศึกษา 2563 และภาคการศึกษาตน ปการศึกษา 2564 1,154,000.00 35,488.00 0.00 1,932.00 37,420.00 1,116,580.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครูในสถานศึกษา (ฝกสอน) 436,612.00 0.00 0.00 68,440.00 68,440.00 368,172.00

     โครงการนิทรรศการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

แผนงาน: แผนงานศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 

กองทุน: กองทุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 

หมวด: เงินอุดหนุน 

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป 

     โครงการทํานุบํารุงศิลปและวัฒนธรรม 85,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 45,000.00 40,000.00

รวมทั้งสิ้น 15,894,501.00 579,966.58 284,881.43 331,858.41 1,196,706.42 14,697,794.58



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด มกราคม กุมภาพันธ มีนาคม รวม คงเหลือ

แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

กองทุนเพื่อการศึกษา

1. คาจางบุคลากร

   1.1 คาจางลูกจางชั่วคราว 583,200.00 493,920.00 29,760.00    29,760.00    29,760.00      89,280.00         404,640.00        

2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

   2.1 คาตอบแทน 4,645,447.00 4,163,347.00 -    162,965.00  112,525.00   234,050.00    509,540.00       3,653,807.00     

   2.2 คาใชสอย 2,401,751.00 2,193,709.73 -    75,710.33    47,628.33    38,199.13       161,537.79         2,032,171.94      

   2.3 คาวัสดุ 349,000.00 276,260.00 -    4,280.00     7,120.00      4,779.90        16,179.90          260,080.10        

3. คาสาธารณูปโภค

   3.1 คาโทรศัพท 84,000.00 75,807.85 5,329.38     957.89        5,152.28        11,439.55          64,368.30         

   3.2  คาไปรษณีย 24,000.00 22,629.00 1,425.00      450.00        501.00           2,376.00           20,253.00         

4. อุดหนุนทั่วไป

   4.1 อุดหนุนการจัดการศึกษา 4,617,925.00 4,583,803.00 -    37,358.00    74,000.00    507,236.80    618,594.80        3,965,208.20    

   4.2  อุดหนุนการวิจัย 390,000.00 390,000.00 -    -             -             -               -                  390,000.00       

   4.3 อุดหนุนการบริการวิชาการ 1,620,612.00 1,514,752.00 -    50,536.00   1.00-            633,410.00     683,945.00       830,807.00       

   4.4 อุดหนุนกิจการนิสิต 333,566.00 283,566.00 -    25,000.00    40,000.00    70,987.50      135,987.50        147,578.50        

   4.5 อุดหนุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 85,000.00 40,000.00 -             -             25,000.00      25,000.00         15,000.00          

5. กองทุนสินทรัพยถาวร

   5.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 50,000.00 50,000.00 -             -             -               -                  50,000.00         

   5.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00 10,000.00 -             -             -               -                  10,000.00          

   5.3 ครุภัณฑสํานักงาน 100,000.00 100,000.00 14,500.00    1,500.00      -               16,000.00          84,000.00         

   5.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสราง 600,000.00 500,000.00 -             -             -               -                  500,000.00       

รวมเงินงบประมาณ 15,894,501.00 -   406,863.71  313,940.22  1,549,076.61  2,269,880.54    12,427,914.04    

รายงานการกํากับติดตามการใชจายงบประมาณ ประจําป พ.ศ. 2564 

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

ประเภทรายจาย
งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

การเบิกจายไตรมาส 2



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 2 (เดือนมกราคม-มีนาคม 2564)

29,760.00 29,760.00 29,760.00 

242,955.33 

167,273.33 

277,029.03 

6,754.38 1,407.89 5,653.28 
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1. คาจางบุคลากร 2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3. คาสาธารณูปโภค 4. อุดหนุนท่ัวไป 5. กองทุนสินทรัพยถาวร 



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 2 (เดือนมกราคม-มีนาคม 2564)

งบประมาณที่ไดรับการจัดสรร 

ประจําปงบประมาณ 2564
งบประมาณที่เบิกจาย แบงตามหมวดรายจาย 

ประจําไตรมาส 2

หมายเหตุ: แบงตามสัดสวนรอยละของงบประมาณท่ีไดรับการจัดสรร 

7.91%

15.01%

77.08%

งบประมาณท่ีเบิกจาย  ไตรมาส 1 งบประมาณท่ีเบิกจาย  ไตรมาส 2

งบประมาณคงเหลือท้ังหมด

0.59%

4.54%

0.09%

9.68%

0.11%

1. คาจางบุคลากร 2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

3. คาสาธารณูปโภค 4. อุดหนุนท่ัวไป

5. กองทุนสินทรัพยถาวร



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด มกราคม กุมภาพันธ มีนาคม รวม คงเหลือ

แผนงาน: แผนงานวิจัย

กองทุน: กองทุนวิจัย

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนานักวิจัยสูการตีพิมพ 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรดานการวิจัย 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษย 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการสนับสนุนทุนการวิจัยวิทยาลัยการศึกษา 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00

แผนงาน: แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

กองทุน: กองทุนเพื่อการศึกษา

หมวด: คาจางบุคลากร

ประเภท: คาจางชั่วคราวรายเดือน

     คาจางลูกจางชั่วคราวรายเดือน 583,200.00 493,920.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 89,280.00 404,640.00

หมวด: คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

ประเภท: คาตอบแทน

     คาปฏิบัติงานนอกเวลาทําการ 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     คาตอบแทนการสอน 1,768,200.00 1,528,350.00 75,840.00 18,400.00 156,450.00 250,690.00 1,277,660.00

     คาตอบแทนการสอนภาคฤดูรอน 1,330,000.00 1,330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,330,000.00

     เงินประจําตําแหนง 930,747.00 702,747.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 228,000.00 474,747.00

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 2

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 2



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด มกราคม กุมภาพันธ มีนาคม รวม คงเหลือ

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 2

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 2

     คาเบี้ยประชุม 67,500.00 57,750.00 4,625.00 5,125.00 0.00 9,750.00 48,000.00

     คาใชจายในการสอบโครงรางและวิทยานิพนธระดับบัณฑิตศึกษา 183,000.00 178,500.00 6,500.00 13,000.00 1,600.00 21,100.00 157,400.00

     คาตอบแทนการสอบวัดคุณสมบัติระดับปริญญาเอก 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00

     คาตอบแทนคณะกรรมการคุมสอบและที่ปรึกษาวิทยานิพนธ 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00

ประเภท: คาใชสอย

     คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาพาหนะ 300,000.00 191,666.08 3,050.00 11,600.00 4,920.00 19,570.00 172,096.08

     คาซอมแซม/คาซอมบํารุงรักษา 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     คาจัดซื้อของที่ระลึกและเลี้ยงรับรอง 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     คาถายเอกสาร/พิมพงาน/พิมพเขียว/เขาปกเย็บเลม 134,000.00 89,768.80 20,470.00 -3,162.00 -5,911.20 11,396.80 78,372.00

     คาเบี้ยประกันสังคม 27,000.00 24,430.00 857.00 857.00 857.00 2,571.00 21,859.00

     คาเบี้ยประกันอุบัติเหตุบุคลากร 53,250.00 53,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,250.00

     คาจางเหมาบริการ 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     คาเชาเครื่องถายเอกสาร/คาเชาเครื่องพิมพ 90,000.00 75,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 52,500.00

     คาเชารถตู จํานวน 1 คันๆ ละ 30,833.33 บาท วงเงิน 1,840,739.55 บาท สัญญาเลขที่ 40/2562 

(วิทยาลัยการศึกษา) 370,000.00 332,093.85 30,833.33 30,833.33 30,833.33 92,499.99 239,593.86

     คาใชสอยอื่นๆ 1,347,501.00 1,347,501.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00 1,334,501.00

ประเภท: คาวัสดุ

     วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 144,000.00 136,960.00 4,280.00 7,120.00 4,779.90 16,179.90 120,780.10

     วัสดุงานบานงานครัว 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด มกราคม กุมภาพันธ มีนาคม รวม คงเหลือ

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 2

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 2

     วัสดุสํานักงาน 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00

     วัสดุคอมพิวเตอร 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     วัสดุเครื่องแตงกาย 80,000.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00

หมวด: คาสาธารณูปโภค

ประเภท: คาสาธารณูปโภค

     คาไปรษณีย 24,000.00 22,629.00 1,425.00 450.00 501.00 2,376.00 20,253.00

     คาโทรศัพท 84,000.00 75,807.85 5,329.38 957.89 5,152.28 11,439.55 64,368.30

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อนํามาใชในการปฏิบัติงานวิทยาลัยการศึกษา 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     โครงการอบรมแนวทางความกาวหนาตําแหนงงานของบุคลากรสายสนับสนุน 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00

     โครงการสื่อสารภายในองคกรเพื่อความสําเร็จและการปฏิบัติงานอยางมีความสุข 14,485.00 14,485.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,485.00

     โครงการสรางขวัญและแสริมแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00

     โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการจัดทําแผนและปรับแผนพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

     โครงการสรางความตระหนักในการปฏิบัติงานอยางมีคุณธรรมและความโปรงใส 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพดานภาษาของบุคลากรวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการจัดทําคูมือปฏิบัติงานและมาตรฐานขั้นตอนการใหบริการของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัย

การศึกษา 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด มกราคม กุมภาพันธ มีนาคม รวม คงเหลือ

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 2

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 2

     โครงการพัฒนาคุณภาพบัณฑิตตามารตฐานในศตวรรษที่ 21 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     โครงการพัฒนาบุคลากรเขาสูตําแหนงทางวิชาการ 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

     โครงการสรางเครือขายทางวิชาการทั้งในและหรือตางประเทศ 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากร 340,000.00 331,368.00 0.00 4,000.00 6,336.80 10,336.80 321,031.20

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากรเพื่อการทํางานอยางมีความสุขสูผลสัมฤทธิ์ขององคกร 630,000.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในองคการดานวิชาการ 1,755,000.00 1,755,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,755,000.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพการบริหารการศึกษา 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00

     โครงการกิจกรรมเสริมความเปนครูตามหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 210,000.00 210,000.00 0.00 70,000.00 -14,100.00 55,900.00 154,100.00

     โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ EdPEx 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตร (AUN QA) 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการอบรมเชิงปฏิบัติงานและศึกษาดูงานดานประกันคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ EdPEx 77,140.00 77,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,140.00

     โครงการเตรียมความพรอมรับการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา (AUN QA & EdPEx) 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการปรับแผนกลยุทธวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการพัฒนาหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการประเมินมาตรฐานหลักสูตรและมาตรฐานการผลิตเพื่อการรัลรองปริญญาและ

ประกาศนียบัตรทางการศึกษา ของคุรุสภา (หลักสูตร 63) 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการพัฒนาวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 150,000.00 92,510.00 17,358.00 0.00 0.00 17,358.00 75,152.00

     โครงการสงเสริมศักยภาพนิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครู หลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิตสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน
57,300.00 57,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,300.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด มกราคม กุมภาพันธ มีนาคม รวม คงเหลือ

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 2

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 2

     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษยและการจัดทําการศึกษาคนควาดวยตนเอง 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00

     โครงการสงเสริมคุณภาพการจัดการเรียนการสอน 15,500.00 15,500.00 0.00 0.00 15,500.00 15,500.00 0.00

     โครงการวิทยาลัยการศึกษารักษโลก รักษสิ่งแวดลอม (SE Green & Clean) 100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 60,000.00

     โครงการปรับปรุงภูมิทัศนวิทยาลัยการศึกษานาอยู 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00 499,500.00 499,500.00 500.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพเพื่อพัฒนาตนเองของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัยการศึกษา (ID Plan)
10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรคุรุสภาและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ

ระดับอุดมศึกษา 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการสัมมนาการศึกษาคนควาดวยตนเองระดับปริญญาโท 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

กองทุน: กองทุนกิจการนิสิต

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนานิสิตตามอัตลักษณนิสิตมหาวิทยาลัยพะเยา 130,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00

     โครงการกิจกรรมสโมสรนิสิต 155,000.00 155,000.00 25,000.00 40,000.00 70,987.50 135,987.50 19,012.50

     โครงการกิจกรรมวิทยาลัยการศึกษา 48,566.00 48,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,566.00

กองทุน: กองทุนสินทรัพยถาวร

หมวด: คาครุภัณฑ ที่ดิน และสิ่งกอสราง

ประเภท: ครุภัณฑ

     ครุภัณฑสํานักงาน 100,000.00 100,000.00 14,500.00 1,500.00 0.00 16,000.00 84,000.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด มกราคม กุมภาพันธ มีนาคม รวม คงเหลือ

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 2

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 2

     ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     ครุภัณฑคอมพิวเตอร 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

ประเภท: สิ่งกอสราง 0.00

     ปรับปรุงสิ่งกอสราง อาคาร สํานักงาน 600,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00

แผนงาน: แผนงานบริการวิชาการแกชุมชม

กองทุน: กองทุนบริการวิชาการ

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการนิเทศฝกประสบการณวิชาชีพครู ภาคการศึกษาปลาย ปการศึกษา 2563 และภาคการศึกษา

ตน ปการศึกษา 2564 1,154,000.00 1,116,580.00 43,352.00 0.00 451,898.00 495,250.00 621,330.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครูในสถานศึกษา (ฝกสอน) 436,612.00 368,172.00 7,184.00 -1.00 181,512.00 188,695.00 179,477.00

     โครงการนิทรรศการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

แผนงาน: แผนงานศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

กองทุน: กองทุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการทํานุบํารุงศิลปและวัฒนธรรม 85,000.00 40,000.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 15,000.00

รวมทั้งสิ้น 15,894,501.00 406,863.71 313,940.22 1,549,076.61 2,269,880.54 12,427,914.04



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด เมษายน พฤษภาคม มิถุนายน รวม คงเหลือ

แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

กองทุนเพื่อการศึกษา

1. คาจางบุคลากร

   1.1 คาจางลูกจางชั่วคราว 583,200.00 404,640.00 29,760.00      29,760.00      29,760.00      89,280.00          315,360.00            

2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

   2.1 คาตอบแทน 4,645,447.00 3,653,807.00 -               254,090.00    264,191.00     214,791.00      716,406.00         2,937,401.00          

   2.2 คาใชสอย 2,401,751.00 2,032,171.94 479,331.00-     58,161.33       37,761.33       46,232.73      142,155.39         1,410,685.55          

   2.3 คาวัสดุ 349,000.00 260,080.10 -               72,728.00      2,640.00        54,360.00      129,728.00         130,352.10             

3. คาสาธารณูปโภค

   3.1 คาโทรศัพท 84,000.00 64,368.30 1,775.52         2,137.72         5,884.72        9,797.96            54,570.34              

   3.2 คาไปรษณีย 24,000.00 20,253.00 2,068.00        959.00          465.00           3,492.00            16,761.00              

4. อุดหนุนทั่วไป

   4.1 อุดหนุนการจัดการศึกษา 4,617,925.00 3,965,208.20 236,665.00-    50,580.00      24,000.00      126,010.00     200,590.00        3,527,953.20         

   4.2  อุดหนุนการวิจัย 390,000.00 390,000.00 -               -               -               -               -                   390,000.00            

   4.3 อุดหนุนการบริการวิชาการ 1,620,612.00 830,807.00 14,456.00-       59,000.00      25,434.00-      106,490.00     140,056.00         676,295.00            

   4.4 อุดหนุนกิจการนิสิต 333,566.00 147,578.50 28,048.00-      -               -               30,000.00      30,000.00          89,530.50             

   4.5 อุดหนุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 85,000.00 15,000.00 10,000.00-       -               -               -               -                   5,000.00               

5. กองทุนสินทรัพยถาวร

   5.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 50,000.00 50,000.00 -               46,100.00       -               46,100.00           3,900.00               

   5.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00 10,000.00 10,000.00       -               -               10,000.00           -                      

   5.3 ครุภัณฑสํานักงาน 100,000.00 84,000.00 -               -               19,500.00      19,500.00           64,500.00             

   5.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสราง 600,000.00 500,000.00 -               -               68,000.00      68,000.00          432,000.00            

รวมเงินงบประมาณ 15,894,501.00 768,500.00-    538,162.85    382,115.05    701,493.45    1,605,105.35      10,054,308.69       

รายงานการกํากับติดตามการใชจายงบประมาณ ประจําป พ.ศ. 2564 

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

ประเภทรายจาย
งบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

การเบิกจายไตรมาส 3



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 3 (เดือนเมษายน-มิถุนายน 2564)
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รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 3 (เดือนเมษายน-มิถุนายน 2564)

งบประมาณที่ไดรับการจัดสรร 

ประจําปงบประมาณ 2564
งบประมาณที่เบิกจาย แบงตามหมวดรายจาย 

ประจําไตรมาส 3

หมายเหตุ: แบงตามสัดสวนรอยละของงบประมาณท่ีไดรับการจัดสรร 
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1. คาจางบุคลากร 2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

3. คาสาธารณูปโภค 4. อุดหนุนท่ัวไป

5. กองทุนสินทรัพยถาวร



ยอดยกมา เพ่ิม/ลด เมษายน พฤษภาคม มิถุนายน รวม คงเหลือ

แผนงาน: แผนงานวิจัย

กองทุน: กองทุนวิจัย

หมวด: เงนิอุดหนุน

ประเภท: เงนิอุดหนุนท่ัวไป

     โครงการพัฒนานักวิจัยสู่การตีพิมพ์ 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการสนับสนุนทุนการวิจัยวิทยาลัยการศึกษา 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00

แผนงาน: แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

กองทุน: กองทุนเพ่ือการศึกษา

หมวด: ค่าจ้างบุคลากร

ประเภท: ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน

     ค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน 583,200.00 404,640.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 89,280.00 315,360.00

หมวด: ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ประเภท: ค่าตอบแทน

     ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาท าการ 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     ค่าตอบแทนการสอน 1,768,200.00 1,277,660.00 128,840.00 50,400.00 116,500.00 295,740.00 981,920.00

     ค่าตอบแทนการสอนภาคฤดูร้อน 1,330,000.00 1,330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,330,000.00

     เงินประจ าต าแหน่ง 930,747.00 474,747.00 76,000.00 76,000.00 92,666.00 244,666.00 230,081.00

โครงการ/รายการ เงนิรายได้
การเบิกจ่ายไตรมาส 3

รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 2564

ไตรมาสท่ี 3

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด เมษายน พฤษภาคม มิถุนายน รวม คงเหลือ
โครงการ/รายการ เงินรายได

การเบิกจายไตรมาส 3

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 3

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

     คาเบี้ยประชุม 67,500.00 48,000.00 10,250.00 5,625.00 5,625.00 21,500.00 26,500.00

     คาใชจายในการสอบโครงรางและวิทยานิพนธระดับบัณฑิตศึกษา 183,000.00 157,400.00 39,000.00 9,000.00 0.00 48,000.00 109,400.00

     คาตอบแทนการสอบวัดคุณสมบัติระดับปริญญาเอก 66,000.00 66,000.00 0.00 6,500.00 0.00 6,500.00 59,500.00

     คาตอบแทนคณะกรรมการคุมสอบและที่ปรึกษาวิทยานิพนธ 210,000.00 210,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 110,000.00

ประเภท: คาใชสอย

     คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาพาหนะ 300,000.00 172,096.08 11,400.00 0.00 2,500.00 13,900.00 158,196.08

     คาซอมแซม/คาซอมบํารุงรักษา 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     คาจัดซื้อของที่ระลึกและเลี้ยงรับรอง 20,000.00 20,000.00 7,000.00 -2,000.00 0.00 5,000.00 15,000.00

     คาถายเอกสาร/พิมพงาน/พิมพเขียว/เขาปกเย็บเลม 134,000.00 78,372.00 0.00 0.00 -6,314.60 -6,314.60 84,686.60

     คาเบี้ยประกันสังคม 27,000.00 21,859.00 1,428.00 1,428.00 714.00 3,570.00 18,289.00

     คาเบี้ยประกันอุบัติเหตุบุคลากร 53,250.00 53,250.00 -7,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,725.00

     คาจางเหมาบริการ 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     คาเชาเครื่องถายเอกสาร/คาเชาเครื่องพิมพ 90,000.00 52,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 30,000.00

     คาเชารถตู จํานวน 1 คันๆ ละ 30,833.33 บาท วงเงิน 1,840,739.55 บาท สัญญาเลขที่ 40/2562 

(วิทยาลัยการศึกษา) 370,000.00 239,593.86 30,833.33 30,833.33 30,833.33 92,499.99 147,093.87

     คาใชสอยอื่นๆ 1,347,501.00 1,334,501.00 -471,806.00 0.00 0.00 11,000.00 11,000.00 851,695.00

ประเภท: คาวัสดุ

     วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 144,000.00 120,780.10 12,150.00 2,640.00 4,360.00 19,150.00 101,630.10

     วัสดุงานบานงานครัว 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด เมษายน พฤษภาคม มิถุนายน รวม คงเหลือ
โครงการ/รายการ เงินรายได

การเบิกจายไตรมาส 3

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 3

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

     วัสดุสํานักงาน 70,000.00 70,000.00 60,578.00 0.00 0.00 60,578.00 9,422.00

     วัสดุคอมพิวเตอร 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00

     วัสดุเครื่องแตงกาย 80,000.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00

หมวด: คาสาธารณูปโภค

ประเภท: คาสาธารณูปโภค

     คาไปรษณีย 24,000.00 20,253.00 2,068.00 959.00 465.00 3,492.00 16,761.00

     คาโทรศัพท 84,000.00 64,368.30 1,775.52 2,137.72 5,884.72 9,797.96 54,570.34

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อนํามาใชในการปฏิบัติงานวิทยาลัยการศึกษา 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     โครงการอบรมแนวทางความกาวหนาตําแหนงงานของบุคลากรสายสนับสนุน 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00

     โครงการสื่อสารภายในองคกรเพื่อความสําเร็จและการปฏิบัติงานอยางมีความสุข 14,485.00 14,485.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,485.00

     โครงการสรางขวัญและแสริมแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 3,000.00

     โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     โครงการจัดทําแผนและปรับแผนพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

     โครงการสรางความตระหนักในการปฏิบัติงานอยางมีคุณธรรมและความโปรงใส 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพดานภาษาของบุคลากรวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการจัดทําคูมือปฏิบัติงานและมาตรฐานขั้นตอนการใหบริการของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัย

การศึกษา 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด เมษายน พฤษภาคม มิถุนายน รวม คงเหลือ
โครงการ/รายการ เงินรายได

การเบิกจายไตรมาส 3

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 3

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

     โครงการพัฒนาคุณภาพบัณฑิตตามารตฐานในศตวรรษที่ 21 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     โครงการพัฒนาบุคลากรเขาสูตําแหนงทางวิชาการ 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

     โครงการสรางเครือขายทางวิชาการทั้งในและหรือตางประเทศ 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากร 340,000.00 321,031.20 0.00 0.00 0.00 0.00 321,031.20

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากรเพื่อการทํางานอยางมีความสุขสูผลสัมฤทธิ์ขององคกร 630,000.00 630,000.00 -106,536.00 0.00 0.00 0.00 0.00 523,464.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในองคการดานวิชาการ 1,755,000.00 1,755,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,755,000.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพการบริหารการศึกษา 42,000.00 42,000.00 0.00 24,000.00 7,560.00 31,560.00 10,440.00

     โครงการกิจกรรมเสริมความเปนครูตามหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 210,000.00 154,100.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 114,100.00

     โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ EdPEx 50,000.00 50,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00

     โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตร (AUN QA) 50,000.00 50,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 45,000.00 45,000.00 0.00

     โครงการอบรมเชิงปฏิบัติงานและศึกษาดูงานดานประกันคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ EdPEx 77,140.00 77,140.00 -12,829.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,311.00

     โครงการเตรียมความพรอมรับการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา (AUN QA & EdPEx) 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการปรับแผนกลยุทธวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

     โครงการพัฒนาหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 20,000.00 20,000.00 40,000.00 51,030.00 0.00 0.00 51,030.00 8,970.00

     โครงการประเมินมาตรฐานหลักสูตรและมาตรฐานการผลิตเพื่อการรัลรองปริญญาและประกาศนียบัตร

ทางการศึกษา ของคุรุสภา (หลักสูตร 63) 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการพัฒนาวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 150,000.00 75,152.00 -58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,152.00

     โครงการสงเสริมศักยภาพนิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 30,000.00 30,000.00 -24,000.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครู หลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิตสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 57,300.00 57,300.00 -45,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด เมษายน พฤษภาคม มิถุนายน รวม คงเหลือ
โครงการ/รายการ เงินรายได

การเบิกจายไตรมาส 3

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 3

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษยและการจัดทําการศึกษาคนควาดวยตนเอง 26,000.00 26,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

     โครงการสงเสริมคุณภาพการจัดการเรียนการสอน 15,500.00 0.00 50.00 0.00 -50.00 0.00 0.00

     โครงการวิทยาลัยการศึกษารักษโลก รักษสิ่งแวดลอม (SE Green & Clean) 100,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

     โครงการปรับปรุงภูมิทัศนวิทยาลัยการศึกษานาอยู 400,000.00 500.00 -500.00 0.00 0.00 -500.00 1,000.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพเพื่อพัฒนาตนเองของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัยการศึกษา (ID Plan) 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรคุรุสภาและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ

ระดับอุดมศึกษา 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการสัมมนาการศึกษาคนควาดวยตนเองระดับปริญญาโท 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

กองทุน: กองทุนกิจการนิสิต

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนานิสิตตามอัตลักษณนิสิตมหาวิทยาลัยพะเยา 130,000.00 80,000.00 -8,048.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 41,952.00

     โครงการกิจกรรมสโมสรนิสิต 155,000.00 19,012.50 0.00 0.00 0.00 0.00 19,012.50

     โครงการกิจกรรมวิทยาลัยการศึกษา 48,566.00 48,566.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,566.00

กองทุน: กองทุนสินทรัพยถาวร

หมวด: คาครุภัณฑ ที่ดิน และสิ่งกอสราง

ประเภท: ครุภัณฑ

     ครุภัณฑสํานักงาน 100,000.00 84,000.00 0.00 0.00 19,500.00 19,500.00 64,500.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด เมษายน พฤษภาคม มิถุนายน รวม คงเหลือ
โครงการ/รายการ เงินรายได

การเบิกจายไตรมาส 3

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 3

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

     ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00

     ครุภัณฑคอมพิวเตอร 50,000.00 50,000.00 0.00 46,100.00 0.00 46,100.00 3,900.00

ประเภท: สิ่งกอสราง

     ปรับปรุงสิ่งกอสราง อาคาร สํานักงาน 600,000.00 500,000.00 0.00 0.00 68,000.00 68,000.00 432,000.00

แผนงาน: แผนงานบริการวิชาการแกชุมชม

กองทุน: กองทุนบริการวิชาการ

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการนิเทศฝกประสบการณวิชาชีพครู ภาคการศึกษาปลาย ปการศึกษา 2563 และภาคการศึกษา

ตน ปการศึกษา 2564 1,154,000.00 621,330.00 60,140.00 5,666.00 105,000.00 170,806.00 450,524.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครูในสถานศึกษา (ฝกสอน) 436,612.00 179,477.00 -14,456.00 -1,140.00 -31,100.00 1,490.00 -30,750.00 195,771.00

     โครงการนิทรรศการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

แผนงาน: แผนงานศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

กองทุน: กองทุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการทํานุบํารุงศิลปและวัฒนธรรม 85,000.00 15,000.00 -10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

รวมทั้งสิ้น 15,894,501.00 538,162.85 365,449.05 701,493.45 1,605,105.35 10,054,308.69



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด กรกฏาคม สิงหาคม กันยายน รวม คงเหลือ

แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

กองทุนเพื่อการศึกษา

1. คาจางบุคลากร

   1.1 คาจางลูกจางชั่วคราว 583,200.00 315,360.00 29,760.00      29,760.00   29,760.00    89,280.00         226,080.00       

2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

   2.1 คาตอบแทน 4,645,447.00 2,937,401.00 -    1,126,490.00   578,515.00  174,575.00   1,879,580.00     1,057,821.00     

   2.2 คาใชสอย 2,401,751.00 1,410,685.55 -    46,547.33       32,819.13    112,338.41   191,704.87        1,218,980.68     

   2.3 คาวัสดุ 349,000.00 130,352.10 -    7,210.00         6,110.00      10,650.00    23,970.00         106,382.10        

3. คาสาธารณูปโภค

   3.1 คาโทรศัพท 84,000.00 54,570.34 587.43           3,339.33     4,213.38      8,140.14            46,430.20         

   3.2 คาไปรษณีย 24,000.00 16,761.00 643.00           1,022.00     2,667.00     4,332.00           12,429.00          

4. อุดหนุนทั่วไป

   4.1 อุดหนุนการจัดการศึกษา 4,617,925.00 3,527,953.20 -    39,010.00-       183,750.00  190,060.00  334,800.00       3,193,153.20     

   4.2  อุดหนุนการวิจัย 390,000.00 390,000.00 -    -               73,300.00   210,000.00  283,300.00       106,700.00        

   4.3 อุดหนุนการบริการวิชาการ 1,620,612.00 676,295.00 -    278,196.00     22,855.00-   245,268.00  500,609.00       175,686.00        

   4.4 อุดหนุนกิจการนิสิต 333,566.00 89,530.50 -    22,000.00      27,660.25   17,499.75    67,160.00         22,370.50         

   4.5 อุดหนุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 85,000.00 5,000.00 -               5,000.00     -             5,000.00           -                  

5. กองทุนสินทรัพยถาวร

   5.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 50,000.00 3,900.00 -               -            -             -                  3,900.00           

   5.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00 0.00 -               -            -             -                  -                  

   5.3 ครุภัณฑสํานักงาน 100,000.00 64,500.00 -               -            -             -                  64,500.00         

   5.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสราง 600,000.00 432,000.00 -               -            -             -                  432,000.00       

รวมเงินงบประมาณ 15,894,501.00 -   1,472,423.76  918,420.71  997,031.54  3,387,876.01    6,666,432.68    

รายงานการกํากับติดตามการใชจายงบประมาณ ประจําป พ.ศ. 2564 

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

ประเภทรายจาย
งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

การเบิกจายไตรมาส 4



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 4 (เดือนกรกฏาคม-กันยายน 2564)
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รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาส 4 (เดือนกรกฏาคม-กันยายน 2564)
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ยอดยกมา เพิ่ม/ลด กรกฎาคม สิงหาคม กันยายน รวม คงเหลือ

แผนงาน: แผนงานวิจัย

กองทุน: กองทุนวิจัย

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนานักวิจัยสูการตีพิมพ 50,000.00 50,000.00 0.00 43,500.00 0.00 43,500.00 6,500.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรดานการวิจัย 40,000.00 40,000.00 0.00 29,800.00 0.00 29,800.00 10,200.00

     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษย 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

     โครงการสนับสนุนทุนการวิจัยวิทยาลัยการศึกษา 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 210,000.00 210,000.00 70,000.00

แผนงาน: แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

กองทุน: กองทุนเพื่อการศึกษา

หมวด: คาจางบุคลากร

ประเภท: คาจางชั่วคราวรายเดือน

     คาจางลูกจางชั่วคราวรายเดือน 583,200.00 315,360.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 89,280.00 226,080.00

หมวด: คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

ประเภท: คาตอบแทน

     คาปฏิบัติงานนอกเวลาทําการ 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     คาตอบแทนการสอน 1,768,200.00 981,920.00 -70,000.00 48,000.00 220,190.00 85,950.00 354,140.00 557,780.00

     คาตอบแทนการสอนภาคฤดูรอน 1,330,000.00 1,330,000.00 1,078,490.00 0.00 0.00 1,078,490.00 251,510.00

     เงินประจําตําแหนง 930,747.00 230,081.00 0.00 111,000.00 66,000.00 177,000.00 53,081.00

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 4

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 4



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด กรกฎาคม สิงหาคม กันยายน รวม คงเหลือ

รายงานการใชจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2564

ไตรมาสที่ 4

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 4

     คาเบี้ยประชุม 67,500.00 26,500.00 0.00 5,125.00 5,125.00 10,250.00 16,250.00

     คาใชจายในการสอบโครงรางและวิทยานิพนธระดับบัณฑิตศึกษา 183,000.00 109,400.00 0.00 54,500.00 17,500.00 72,000.00 37,400.00

     คาตอบแทนการสอบวัดคุณสมบัติระดับปริญญาเอก 66,000.00 59,500.00 0.00 7,700.00 0.00 7,700.00 51,800.00

     คาตอบแทนคณะกรรมการคุมสอบและที่ปรึกษาวิทยานิพนธ 210,000.00 110,000.00 70,000.00 0.00 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00

ประเภท: คาใชสอย

     คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาพาหนะ 300,000.00 158,196.08 0.00 0.00 0.00 0.00 158,196.08

     คาซอมแซม/คาซอมบํารุงรักษา 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

     คาจัดซื้อของที่ระลึกและเลี้ยงรับรอง 20,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

     คาถายเอกสาร/พิมพงาน/พิมพเขียว/เขาปกเย็บเลม 134,000.00 84,686.60 7,500.00 -6,228.20 -3,242.80 -1,971.00 86,657.6

     คาเบี้ยประกันสังคม 27,000.00 18,289.00 714.00 714.00 714.00 2,142.00 16,147.00

     คาเบี้ยประกันอุบัติเหตุบุคลากร 53,250.00 45,725.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,725.00

     คาจางเหมาบริการ 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

     คาเชาเครื่องถายเอกสาร/คาเชาเครื่องพิมพ 90,000.00 30,000.00 7,500.00 7,500.00 15,000.00 30,000.00 0.00

     คาเชารถตู จํานวน 1 คันๆ ละ 30,833.33 บาท วงเงิน 1,840,739.55 บาท สัญญาเลขที่ 40/2562 

(วิทยาลัยการศึกษา) 370,000.00 147,093.87 30,833.33 30,833.33 85,427.21 147,093.87 0.00

     คาใชสอยอื่นๆ 1,347,501.00 851,695.00 0.00 0.00 14,440.00 14,440.00 837,255.00

ประเภท: คาวัสดุ

     วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 144,000.00 101,630.10 7,210.00 6,110.00 10,650.00 23,970.00 77,660.10

     วัสดุงานบานงานครัว 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00



ยอดยกมา เพิ่ม/ลด กรกฎาคม สิงหาคม กันยายน รวม คงเหลือ
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วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา

โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 4

     วัสดุสํานักงาน 70,000.00 9,422.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,422.00

     วัสดุคอมพิวเตอร 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     วัสดุเครื่องแตงกาย 80,000.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00

หมวด: คาสาธารณูปโภค

ประเภท: คาสาธารณูปโภค

     คาไปรษณีย 24,000.00 16,761.00 643.00 1,022.00 2,667.00 4,332.00 12,429.00

     คาโทรศัพท 84,000.00 54,570.34 587.43 3,339.33 4,213.38 8,140.14 46,430.20

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อนํามาใชในการปฏิบัติงานวิทยาลัยการศึกษา 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 21,000.00 21,000.00 79,000.00

     โครงการอบรมแนวทางความกาวหนาตําแหนงงานของบุคลากรสายสนับสนุน 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00

     โครงการสื่อสารภายในองคกรเพื่อความสําเร็จและการปฏิบัติงานอยางมีความสุข 14,485.00 14,485.00 0.00 14,250.00 0.00 14,250.00 235.00

     โครงการสรางขวัญและแสริมแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 10,500.00 3,000.00 -7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 3,000.00

     โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 50,000.00 50,000.00 0.00 10,000.00 1,000.00 11,000.00 39,000.00

     โครงการจัดทําแผนและปรับแผนพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนวิทยาลัยการศึกษา 15,000.00 15,000.00 0.00 8,750.00 0.00 8,750.00 6,250.00

     โครงการสรางความตระหนักในการปฏิบัติงานอยางมีคุณธรรมและความโปรงใส 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพดานภาษาของบุคลากรวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการจัดทําคูมือปฏิบัติงานและมาตรฐานขั้นตอนการใหบริการของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัย

การศึกษา 8,500.00 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00
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โครงการ/รายการ เงินรายได
การเบิกจายไตรมาส 4

     โครงการพัฒนาคุณภาพบัณฑิตตามารตฐานในศตวรรษที่ 21 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

     โครงการพัฒนาบุคลากรเขาสูตําแหนงทางวิชาการ 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

     โครงการสรางเครือขายทางวิชาการทั้งในและหรือตางประเทศ 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากร 340,000.00 321,031.20 0.00 2,050.00 72,750.00 74,800.00 246,231.20

     โครงการพัฒนาศัพยภาพบุคลากรเพื่อการทํางานอยางมีความสุขสูผลสัมฤทธิ์ขององคกร 630,000.00 523,464.00 0.00 0.00 0.00 0.00 523,464.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในองคการดานวิชาการ 1,755,000.00 1,755,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,755,000.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพการบริหารการศึกษา 42,000.00 10,440.00 -31,560.00 24,000.00 7,560.00 0.00 10,440.00

     โครงการกิจกรรมเสริมความเปนครูตามหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 210,000.00 114,100.00 0.00 53,200.00 49,800.00 103,000.00 11,100.00

     โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ EdPEx 50,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00

     โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตร (AUN QA) 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการอบรมเชิงปฏิบัติงานและศึกษาดูงานดานประกันคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ EdPEx 77,140.00 64,311.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,311.00

     โครงการเตรียมความพรอมรับการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา (AUN QA & EdPEx) 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00

     โครงการปรับแผนกลยุทธวิทยาลัยการศึกษา 40,000.00 20,000.00 0.00 15,200.00 0.00 15,200.00 4,800.00

     โครงการพัฒนาหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 20,000.00 8,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,970.00

     โครงการประเมินมาตรฐานหลักสูตรและมาตรฐานการผลิตเพื่อการรัลรองปริญญาและประกาศนียบัตร

ทางการศึกษา ของคุรุสภา (หลักสูตร 63) 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

     โครงการพัฒนาวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 150,000.00 17,152.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 5,152.00

     โครงการสงเสริมศักยภาพนิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครู หลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิตสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 57,300.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00
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     โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในมนุษยและการจัดทําการศึกษาคนควาดวยตนเอง 26,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

     โครงการสงเสริมคุณภาพการจัดการเรียนการสอน 15,500.00 0.00 50.00 0.00 -50.00 0.00 0.00

     โครงการวิทยาลัยการศึกษารักษโลก รักษสิ่งแวดลอม (SE Green & Clean) 100,000.00 60,000.00 0.00 25,800.00 10,500.00 36,300.00 23,700.00

     โครงการปรับปรุงภูมิทัศนวิทยาลัยการศึกษานาอยู 400,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

     โครงการพัฒนาศักยภาพเพื่อพัฒนาตนเองของบุคลากรสายสนับสนุน วิทยาลัยการศึกษา (ID Plan) 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00

     โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรคุรุสภาและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ

ระดับอุดมศึกษา 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     โครงการสัมมนาการศึกษาคนควาดวยตนเองระดับปริญญาโท 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

กองทุน: กองทุนกิจการนิสิต

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการพัฒนานิสิตตามอัตลักษณนิสิตมหาวิทยาลัยพะเยา 130,000.00 41,952.00 0.00 15,960.00 17,500.00 33,460.00 8,492.00

     โครงการกิจกรรมสโมสรนิสิต 155,000.00 19,012.50 0.00 11,700.25 -0.25 11,700.00 7,312.50

     โครงการกิจกรรมวิทยาลัยการศึกษา 48,566.00 28,566.00 22,000.00 0.00 0.00 22,000.00 6,566.00

กองทุน: กองทุนสินทรัพยถาวร

หมวด: คาครุภัณฑ ที่ดิน และสิ่งกอสราง

ประเภท: ครุภัณฑ

     ครุภัณฑสํานักงาน 100,000.00 64,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,500.00
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     ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     ครุภัณฑคอมพิวเตอร 50,000.00 3,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,900.00

ประเภท: สิ่งกอสราง 0.00

     ปรับปรุงสิ่งกอสราง อาคาร สํานักงาน 600,000.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00

แผนงาน: แผนงานบริการวิชาการแกชุมชม

กองทุน: กองทุนบริการวิชาการ

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการนิเทศฝกประสบการณวิชาชีพครู ภาคการศึกษาปลาย ปการศึกษา 2563 และภาคการศึกษาตน

 ปการศึกษา 2564 1,154,000.00 450,524.00 44,000.00 278,196.00 -93,335.00 207,078.00 391,939.00 102,585.00

     โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครูในสถานศึกษา (ฝกสอน) 436,612.00 195,771.00 -44,000.00 0.00 70,480.00 8,190.00 78,670.00 73,101.00

     โครงการนิทรรศการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00

แผนงาน: แผนงานศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

กองทุน: กองทุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม

หมวด: เงินอุดหนุน

ประเภท: เงินอุดหนุนทั่วไป

     โครงการทํานุบํารุงศิลปและวัฒนธรรม 85,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00

รวมทั้งสิ้น 15,894,501.00 10,054,308.69 1,472,423.76 918,420.71 997,031.54 3,387,876.01 6,666,432.68



รายงานการใชจาย ประจําปงบประมาณ 2564

รอบ 12 เดือน (บาท)

 (200,000.00)

 -

 200,000.00

 400,000.00

 600,000.00

 800,000.00

 1,000,000.00

 1,200,000.00

 1,400,000.00

ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65

1. คาจางบุคลากร 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00 29,760.00

2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 361,940.74 196,830.00 204,110.53 242,955.33 167,273.33 277,029.03 384,979.33 304,592.33 315,383.73 1,180,247.33 617,444.13 297,563.41

3. คาสาธารณูปโภค 6,145.84 801.43 2,615.88 6,754.38 1,407.89 5,653.28 3,843.52 3,096.72 6,349.72 1,230.43 4,361.33 6,880.38

4. อุดหนุนทั่วไป 182,120.00 57,490.00 95,372.00 112,894.00 113,999.00 1,236,634.30 109,580.00 (1,434.00) 262,500.00 261,186.00 266,855.25 662,827.75

5. กองทุนสินทรัพยถาวร - - - 14,500.00 1,500.00 - 10,000.00 46,100.00 87,500.00 - - -
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